議事録

件  名  第１回新ごみ処理施設基本構想検討委員会について

開 催 日 令和３年４月２２日（木）

１７時から１８時０５分まで

場所

松本クリーンセンター

管理棟３階 大会議室

欠 席 者 なし

標記の件について、下記のとおり報告します。

記

１ 議事内容

（１）  委員長及び副委員長の選任

委員長  荒井喜久雄氏（公益社団法人全国都市清掃会議技術指導部長）

副委員長 松尾英志氏（平瀬川西町会町会長）

（２） 今後の方針及び予定

山本施設１課長より説明

（３） 事務連絡

        事務局田中係長より説明

    ア  第２回目の開催は、６月中旬以降を予定

イ  詳細につきましては、別途通知

２ 委員会時の質疑・応答・意見

  特になし

３ 今後の予定

（１） 新ごみ処理施設基本構想等策定支援委託業者を６月初旬に選考予定

（２） 第２回委員会に向けて支援委託業者と会議内容の検討

（３） 地域振興に向けて参考となる施設見学（メタン発酵システム及びバイオマ

スを用いたシステム）を予定

４ 資 料

・第１回新ごみ処理施設基本構想検討委員会 次第

・新ごみ処理施設基本構想検討委員会設置要綱及び委員会名簿

・基調講演の資料